ИАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
кужЕнЕр

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
АдминистрАцийжш

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЖЕНЕРСКОГО

муниципАльного рдйонд
РЕСПУБЛИКИ МДРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕпунчАл

от21 декабря 202З годаМ 567

о внесении изменениЙ в муниципаJIьную программу
ксохранение и развитие культуры и туризма Куженерского

муниципаJIьного района на 20 | 4 -20З 0.годы)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 200з г. Jф
1зl-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
российской Федерации>), решением Собрания депутатов Куженерского
мунициП€lJIьногО района от 13 декабря 202З года Jф 518 (О бюджете
Куженерского муницип€Lпьного района Республики Марий Эл на 2О24
год и на плановый период 2025 и 2026 годов>), порядком разработки,
реапизации и оценки эффективности муниципальных программ
куженерского муниципального района, утвержденным постановлением
Администрации Куженерского муниципального района от |7 апреля
2020 г. J\Ъ 159, Администрация Куженерского муниципаJIьного
района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

внести в муниципальную программу <сохранение и развитие
кулътуры и туризма Куженерского муниципального района на
2014-20з0 годы>> (далее - Программа), утвержденную постановлением
Администрации Куженерского муниципаJIьного района от 14 ноября
20|З года J\ъ 563 (в редакции от зI.|2.2015г. JФ 458, от 2\.t2.2Оlб г.
Jф 681, от 09.01 .20|7г. Jфl, от 15.05.2017г. Jф 396, от 08.06.2017г.
J\Ъ 465, от 25.I2.20l7r. J\ъ 802, от 30.01.2018г. м 2з, от 28.04.2018г.
J\Ъ 122, от 29.I2.20r8г. J\Ъ 503, от 18.|2.2О\9г, Ns 455, от 28.02.202Ог.
J\b 66, от 15.06.2020г. J\b 243, от 19.I|.2О20 г. J\Ъ 492, от 25.\2.2О20 r.
J\b 573, от 16.03.202Iг. j\b 108, от 18.05.2о2| г. J\Ъ 244, от22.10.2021г.
J\b 522, от 10.02.2022г. м 47, от 20.12.2022 г. N 766, от 23.01 .2О2З г. Ns
24, от 17.|0.2023 г. Jф 455, от 25.|0.202з г. J\b 477), изложив в новой
редакции пункт 4. <<Финансовое обеспечение муниципальной
программы) паспорта муниципальной программы Отдела культуры

Администрации Куженерского муницип€lJIьного района РеспубликиМарий Эл <<Сохранение и р€rзвитие кулътуры и ,yp"rru Куrп.".рского
муниципЕtльного района на 2014-2030 годы) согласно приложению кнастоящему постановлению

2, Контроль за исполнением настоящего постановления возложитьна заместителя главы Администрации Куженерского муниципЕUIъного
района по соци€шъным вопросам Й.rrо"п"ну Н.Н.

Глава Администрации
Куженерского

муницип€шьного района С.И. Михеев

lc)ltrlюlbla
l

Icj
l!дlЁ.lл

li
lсd
l .r)

l!
lH
ldl()la.
lсб
lEdlolL
lo
lЁlц
н
о
о
!оо

о
trодоо

.а
z
Ф
дюс

о
rr
Ф
(.)

л
(a)

Г\ьol
ýf
Г\
lл
г|

соьоь
ol

t
оо'(о
оо
Fl

о
N
N
о)
|л
st
гl

о
о о

о
N
Fl(оо
оо

о
rl
|f)

N
оо
1л(о
г-{

оо
|л
|л
гl

\о
ol
c-.l

-+

г{
|/)
о)
оо
о)ý

ýl,
оо
Г\
Lп

оо
(о
(о
|л

ol
oiý
г.t
соt

о
о оо о

о оо
an
d
|f)
lл

о)
лl
lл

t/)
бl
с\

cn

о)
d
оо
0о
о)
$

оо
N
оо
lf)

сп
ý
|/)
|л

оо
oit
Г\
оо
ýi

оd о
о оо оо

lл
о)
<f,
tn

|/)
rl
lл

sl,
c,l
с\1

o.1

ь
Ln
r{ь
Г\
tn

F|

(о
sf
lл
оо

спЁ
чf
Г\

cn
N
Nsl
ооý

оо оd
N
гl(оо
оо

о
гl
lл

ч
N
lл
|л

<t
с,{
lл

lllcElllElg l l ,Еlo l l ({lд l l а
lо- l lФ _l}ý l IEElF Е l lý;
lýH l lýЁl() ts I lx сЁl"эсl I l-tr
lЁ-Ё l liýIчllrEl<| л l li llя Е l lп Flr-лllчI_)

lЕ.ý l liз!d l lx
=jllлg,хн l lxs.хЁ|-l\/с)ýIlY-ллllYЦЁ-tJr l l- с.)'

Еý l lЁЕаЁн l lES,bý9 l lЁЕ"5ý l liý9zllнaлФъ l l: а i
-lldцl

= Н I lсt аХЁ б l IE hE:хllл!IдzIlн,бб l iчý;gЕБ l lýifiý
ý l Iэ ;ъTl г(ý l lц LЁЁ l IЁэRЕl lэ >, а нl la Е Е ф

Ф
Fr
Ф
л,
l].

о
U
оц
Б

f.uц
])
--L
1)з
D

а
)

lн

lс)
|,Ё
l*la.lб
l \{i
lдl-
lbd
lн
lю
lхltrlоl0)
ll.Дi
l.сl t-rо
к
ц.

ю
оцо
о
*
LvXl

pl
нl()l
0)lо-l

IсalEl:l
I

*Ulc)alto()l,тн l\JJl l

I(6 l

lo l

l& Ilо lllr lol:dlдltrlcdlнl
l

l-.] l

9 lЁ

& lýо |*Е lc.iб) ll

ь lH\.) l 0J

н l5с) lx
ý 1,8а' l0)Е l:crд lм

2

д

ь
2

lL

cJ

Ф
Фl
i. la\]

\r| lЁ^l
дl

Eýl
ьФ l

F-?а l

E-.i бl l

bJ l

бll
c.J

'

*,G

b<lýIEl
TilэlБ l]s l,iD lrд- Iit ll
- llD jI
z ll} ll{lt? li) ||,i l{
Q l/

ц[
Ф
о
Е{

а.хз

<ýi
л

< t-*L
Dл
Э.Ф
<d]

az
:0)

rЦ
j{-.l хia

\ю
lv

lл
lлlý
lEdle
|trlc)

оо
q
д
t-

]нl
c)lolgl
.:l
HlдI

sl5lЁl
tsl
El>'l\<r I

дl

lr0lHlоl0)
lа.lo
lфlF
I*
lбJIФlHlc)lOl>,l ýa 0.)оý

* jf.,i

c;l Ф

йоdo
Во оцv!бФФоF

х'воЦFr

нн
*с)
Ёl
д.э

о
rrо
qьti*
ьу

о

о
(вахоо

зч
Ф
qн

lД

дн
(d
F

ьz

z
2
cn

2

ьlr2,
Ф

Ф

Ф

Ф
\о

6)

9
(ý

t]
t+

о)
|л
Nьrl
Lп

о
о

lспч lýсо lcnО) I.f,
N lFl

Ilл

N
(о
сп
Г\о
сп

о
о

о
соо

N
cn
со
\fо(n

с!
,ri
N
lл
lл

о
о

to
N
с{

(о
с\о
lл
|л

|л
спrf
Г\
lл
N

lл
бi
соо
Е{

о}d
r+
N
Г\
F{

о
о

оо
(о
ol

el
stst
rl
Г\
E,i

ol
NsNоr|

о
о

lл
оо
о}

чf
+\t
гlог|

q
cn\t
оо
Fl

о
о оо

оо

N
+
сп
0оei

N
о)(о
|л
0о

N
N
сп
cn

о}
о\t
с!
Г\гi

о
о

0о
(о
о)

гl
+
r+
rl
г.t
гl

о)
с!
st
Nо
f,l

о
о

lл
оо
о)

st
st
sf
clо
F{

о
c.i
+
оо
Fi

о
о оо

0о

N
<fn
}э
-l

N
о)(о
|л
оо

э
N
N
ro
Y)

Fl

ýчf
N
гtЁi

оd
ооо
Fl

Fi

+
$
е{ь
гl

<t

о
tл
Nо
Ёl

о
о

о
(оо
Fl

ýt
+rf
rlог{

N
о)
cn
оо
Fl

оо о
lл

N
ý
сп
оо
гl

гi
юо(о
оо

г{
0о(о
со

IdIKlHl

лqJlа -3
lý 9l{цl0)oltrlсl()Szl

(в^l
цнl
л*l9vl

o(.)lbi ý l]
о !l llФ с' lr
HJll

цliа. о Ii
У l-.i lits л |lU |\! l\l\ v IlJ

l5 l ltr llЁ l lo llý i l,ý llбз I lo- lо- l l(c' IЕа l I> IRg l ls llý iэ l lý1 lý !) l lý lф { l ltr l9 * l l\o lýд l lэ lrь I lH lýБ l lц lЁЕ I ls lхý I lБ lб а l lK l?Е IElR l

,Ё : l R lё l
L!Iцlлl
Н iJ l о l- lх9lёlэ l]**llйliF б l л l ;i l i

аЕ IЁlý ijа oj l Д lý l(

I,ý lElё i!58lЕlэ l!i]E Iцl8 lif ь I,tJrlo_ liig lElE lЁ;t lslý i{< Е l ý Iý l,.]а.lýltrfлli
] а l ý l3 g lЁзЁ |Юlюо |tr?аl5i5ёiд

о

q
цо
д
i
l
l

--r

i

) lci lз] lr) lca |-\ li
ъ l!) l .,
'lv

; lg
i lts
: la
r lU

lbZ

dЕ
о
цt

rrо
(.)
Fiо

])

r
ц
з

\
\

ltr llс)ll)ý IlF il>l1-1lЁ lI*llH llюlI>\ lltr ll(J llс) llцlI(d llt-i I|с) l

- lE lFi I} lcJ l:c INlю l

clE lё l9 lо lO lLr lIЁ lо ld l

Е lb( |,Д lý lt
Е1 lH- lI$lB iiKl5 l!U l nr l (
ý, lx l|" j* l.
MlMI(ki li.j l'
ý l; lt
Hli{ lF

S lý? lýЭ lю Ф ltriloё lд

(G

ь

Еl
l

i\
>j

)
+

Фl
Фltrdl
aIlrlol
.El
Olml

дl
lс)l

нl
!l*lФlбldlд. lvlyl

Hlцl
ýl
trlr
лl

9lal
XIчlлlElOIоli(JlI
нl
лlЁ9l

tsl

c.ll:5zliDli
rl
rl

=l(alK
4lL

ý

lH

lo
lo-
lcý
I>l*
lE
lю
ll;
l()
IcJ
lчlc
lHl()
lbaс |ýн Ixо lьlк l\o

эl9
лlU
о lоЁr l:E
лlj

t |ý1

ýiё
UlH
:{lO
Ч lФ)*la.
n l-
з IH

{lцlлi lý о') lо L) l1.o Фilл н ц !

о

а
ц

дн
а
li

-J

t

)\){

nllRl I)ý i l.ý l l.tllHllOllх l ltl(l)lllЕ l Ii(dli(Ет l Ic.nll
ч el l iJ Ё| l ;чБl l;ý Фl Ф l i
|,1БlФl!i фl х l L(
s Lчl Е{ l

= o-1 л*l!зю1 Е l
'5ol юlý

э- oI о l с

ч эl н i ý
J El lq l ý
.j Фl Н l Ё

i Ёi FlE
1Hl Цl8) oI,t#l а
Ji ц[l сa l m]a{ ýlý
) ^l в I
, El - l *
i цl в l

, Nl J l J{L,l\lK[
l Hl * l ý1 :l о l ajiжl toIюiцol5

н
D

о.

l

о
F-l
F|
Г\
st
с!

о о
Г\dýф
сп
cn

ь
оý
оо
со
cn

о
Г\
сп
с!
оо

о)
о)
оо
cn
F|
J

Ф)
oi
оо
со
гl
г-{

о

оЁ
со
N
оо

о о
о)
oi
оо
cn
f-l
F|

о)
о)
оо
cn
el
r-{

оь
сп
N
оо

о
о)
о(оо
гl
F{

о)d(оо
гl
F{

Ii
(.)
(-)
Ф

сýg
оло
ч
бн
i-.]

ьz
ц
чо
Ф
Ф
кьv
н
Фч
к].
о
ц

ёэ9дtl Ef

>r-
ta

:с.l
нt
нR
о,GYЕ

ФлЕЕ
хýT-i

(J:rФ}-.]
З.э l

-. eJ lуо. I

9н I

FjФl
aýl

ьata l

lо
I

il

z
ý(

юьF
о
(.)ц
но
E{
о
ю
о
t<

йо

ь(

ts
юь
!о
Фq

b.t д
()rrюФ5ё

Ф
цо
(Ёа
tiо
дн
(ý
Е

ь
z
,
ь(оао
с)
ль

ь4
F{о
л
lL

ц

Е

о
trо
(.)

д
но
ýZ

bL

ю
с)

чон
оь
Ф

(d
ц[
с.)

о

нк
q
но
а.
Ф
z
х
д
о8аiт>оФаý

а
(_)

bi Е(Фý
цiн

\/х

н
цi

Фýýýхн

Фэ
to jrлýYa

ЕцсЁ
-tr)sлдб
=ialJi ЭФРъд

хýi_rýФ

п9Е
с)л ý
9й

с)ч
ЕЕБ-ФдФ'
tr9Фaчхопь

\.l, э ч/.

ltr
lс)
l.*
la
l \rilдl=
lb4
ltrlю
l>a
lцlо
lс)
lo-

сdн
с)
л
ц[
о
ю
оцо
ь(о

g
н

\охн
оо
cf)

Ц-л
олюо_ья

6ц
(.)од

о
q
rrон
ч
(€Е

Ё
Ё

а
оriочоq
Ф
Ф
}i
ь

ь4
н
с)улн

La

Е

оно
о
д
н
Ф

E{
о
ю
Ф